



Kisielickie Muzeum Interaktywne - oficjalnie otwarte! [ZOBACZ ZDJĘCIA I WIDEO]

data aktualizacji: 2022.03.22



To ważny dzień w Kisielicach. Z udziałem wielu zaproszonych gości otwarto tu dziś Kisielickie Muzeum Interaktywne - jedną z największych inwestycji miejscowego samorządu w ostatnich latach.

~~galeriaspc~~7078~~

Muzeum powstało na poddaszu zabytkowej szkoły w Kisielicach. Największą atrakcją jest makietka dawnej zabudowy Kisielic, czyli usytuowanego szeregowo trójkątnego rynku z ratuszem i kościołem, a także dworów: w Limży, Łęgowie i Ogrodzieńcu, jak również model Zeppelina umieszczony nad salą konferencyjną. Takie sterowce przemieszczały się nad Ogrodzieńcem w latach 30-tych XX wieku.

Muzeum jest teraz skomunikowane ze szkołą szklaną windą.

- Kiedy jesienią 2019 roku po raz pierwszy przyszedłem na ten strych, pomyślałem: dojmujące

wrażenie - opowiadał burmistrz Kisielic, Rafał Ryszczuk. - **Nigdy wcześniej nie miałem okazji tutaj przebywać, mimo że chodziłem do tej szkoły 8 lat. Nie była tutaj też dyrektor tej szkoły. Okazało się, że drzwi, które prowadziły na klatkę schodową, były zniszczone, były wręcz zaryglowane, bo klatka schodowa nie nadawała się kompletnie do użytku. Po tym pierwszym, złym wrażeniu, przebywając tu chwilę, pomyślałem: ta przestrzeń ma potencjał. Ta przestrzeń może nam posłużyć do czegoś ciekawego. Tak narodził się pomysł, aby przeprowadzić tutaj remont, a wizja się rozwijała.**

Kolejne postępy inwestycji burmistrz prezentował, posiłkując się zdjęciami. Na początku, jak sam przyznał, można było tym miejscem "straszyć dzieci". Dziś to pierwsza w Kisielicach jednostka muzealna, z profesjonalnie wykonanymi w Łodzi makietami.

Otwarcia dokonano z udziałem wielu gości, w tym samorządowców z naszego powiatu i regionu.

Całkowita wartość tej inwestycji opiewa na niemal 2,2 mln zł. Gmina pozyskała na ten cel zewnętrzne dotacje: z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (dwie dotacje o łącznej wartości 0,55 mln zł), Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (0,5 mln zł) oraz ze środków PFRON (ponad 100 tys. zł).

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia, wideo: Info Ława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67049-kisielickie-muzeum-interaktywne-oficjalnie-otwarte-zobacz-zdjecia-i-wideo>